
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2019/2020 

Jméno studenta:  Pavel JANATA 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Finanční analýza ve zvoleném podnikatelském subjektu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Marie Černá, Ph.D. 

Podnik – firma:  ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Cíl je autorem specifikován na třech místech práce (úvod, závěr, abstrakt), pokaždé trochu odlišně,  
ale smysl je stále týž. Zvážila bych vhodnost spojení "definovat finanční analýzu".  
 
K formálnímu zpracování BP: 
Formální zpracování kvalifikační práce vykazuje některé nepřesnosti (např.: překlepy, nedodržení shody 
přídavných a podstatných jmen, nesprávné užití zájmena jenž, využití psaní v první osobě, chybná 
stylistika, atp.). 
Autor využívá poznámky pod čarou, proto by měl být upraven také způsob číslování stran práce. Poznámky 
pod čarou jsou však v celé práci využity jen na straně 14, lze je tedy chápat jako opomenutí, nikoli záměr, 
který by jakkoli narušil obsah práce. 
Citace v textu neodpovídají zápisu, který požaduje Metodika k vypracování kvalifikační práce. 
 
Příklady: 
s. 14 - "Rozvaha je účetním výkazem, který zachycuje přehled o majetku (aktiv) a zdrojů jeho financování 
(pasiv) vždy k určitému datu, tudíž se jedná o výkaz stavový." 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
s. 14 - "Na základě těchto informací se sleduje stav a vývoj bilanční sumy, strukturu aktiv, strukturu pasiv   
a vzájemný vztah mezi složkami aktiv a pasiv. (Růčková, 2015)" 
s. 22 - "Rozdílové ukazatele, jenž se označují také jako finanční fondy, se získají rozdílem dvou absolutních 
ukazatelů."  
s. 25, 61 - "S vysokými zásobami se můžeme setkat také u společností, které mají sezónní charakter. (Blaha 
& Jindřichovská, 2006)"  
s. 27 - "Nejlepší volbou je dosazení do čitatele EBIT, jelikož není ovlivněn strukturou financování podniku 
a může se výsledná hodnota lépe porovnat s jinými podniky, které mají rozdílnou strukturu kapitálu. 
(Kislingerová & Hnilica, 2005)"  
s. 55 - "… velmi výborné hodnoty …" 
s. 56 a další - Použití nesprávných tvarů zájmena "jenž". Lze nahradit zájmenem "který". 
 
 
K obsahu BP: 
s. 14 - "Rozvaha se vždy sestavuje k poslednímu dni každého roku nebo v kratším intervalu."  
- § 19 Zákona o účetnictví hovoří o rozvahovém dni a účetním období. (To nemusí být vždy kalendářní 
rok.)  
- § 3 Zákona o účetnictví … "Účetním obdobím je nepřetržitě po sobě jdoucích dvanáct měsíců, není-li dále 
stanoveno jinak. Účetní období se buď shoduje s kalendářním rokem nebo je hospodářským rokem. 
Hospodářským rokem je účetní období, které může začínat pouze prvním dnem jiného měsíce, než je leden. 
Účetní období bezprostředně předcházející změně účetního období může být kratší nebo i delší než 
uvedených dvanáct měsíců." 
 
s. 34 (s. 62) - DuPont rozklad - chybí označení některých ukazatelů (ROS, obrat aktiv), bylo by dobré 
dodržet stejnou formu zápisu rozkladu v teoretické i praktické části práce. 
 
Příloha A: Rozvaha společnosti TeamPrevent-Santé, s.r.o. za roky 2016-2018  
Asi by bylo vhodnější uvést, že se jedná o "Podklady pro finanční analýzu zpracované autorem na základě 
údajů z účetních výkazů společnosti". Rozvaha, myšleno výkaz, takto nevypadá. 
 
Autor v cíli práce avizuje navržení opatření, která by vedla k vylepšení současné finanční situace 
společnosti. Opatření jsou uvedena v jednom odstavci kapitoly číslo 5 (s. 67), což by nevadilo, pokud by 
byla podpořena ekonomickými propočty, srovnáním (zmiňované mzdy - nelze posoudit význam jejich 
snížení), popř. dalším šetřením (možnosti zajištění dalších zdrojů financování, realizace doplňkových 
aktivit orgnizace - je třeba hodnotit i reálnost a racionalitu opatření).  
 
Vlastní přínos autora tedy spočívá zejména v provedení úkonů nutných pro získání výstupů finanční 
analýzy. 
 
U bodu "Odborný přínos práce" uvádím N. Práce může mít přínos, zejména pro analyzovanou organizaci, 
netroufám si však hodnotit jeho rozsah. 
 
Z výše uvedených důvodů navrhuji (po zohlednění prezentace práce autorem) klasifikovat práci stupněm 
dobře. 
 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 
 
 

 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Na straně 63 uvádíte: "Z tohoto rozkladu plyne, že největším problémem je čistý zisk a společnost  
    by se měla zaměřit především na optimalizaci výnosů a nákladů, aby začala opět vykazovat kladný čistý   
    zisk." 
    Co přesně tím myslíte? Kde jsou rezervy v řízení nákladů (výnosů)?  
 
2. V návrzích opatření pro zlepšení finanční situace společnosti uvádíte, že by mělo dojít ke snížení doby  
    obratu pohledávek pomocí zkrácení doby splatnosti faktur a zavedení denních sankcí  
    při nedodržení této doby splatnosti.  
    Jaké by to mohlo mít dopady (mimo toho pozitivního)?            
 
 
 
 
 
V Plzni, dne 1. 6. 2020       Podpis hodnotitele  


